23INFRAROTHEIZUNG
ETHERMA TIPP: Planen Sie Ihre Infrarotheizung mit dem ETHERMA ePLANNER unter: www.etherma.com/eplanner.
HINWEIS
Der LAVA® LITE wird ohne Stecker und ohne Plug & Play An-
schluss ausgeliefert.
LAVA® LITETECHNISCHE DATEN
> Nennspannung: 230 V
> Leistung:   240 � 900 W
> Geräte-/Montagetiefe:   13/33 mm
> Schutzart:   IP 55
> Wandmontage: Horizontal oder vertikal
> Garantie:  5 Jahre
PRODUKTVORTEILE
+
+ Sehr geringe Montagetiefe
+
+ Höchste Sicherheit gegen Bruch und Überhitzung
+ Kein Service, keine Wartung nötig
+ Magnetfeldfrei
INFRAROTHEIZUNG - EXTRA DÜNN
® LITE Infrarotheizung besticht vor allem
ist die Infrarotheizung inklusive der Montageschienen nur 33 mm
tief, so dass sie sich hervorragend für die Wandmontage eignet �
auch bei weniger Platz wie beispielsweise in Fluren oder Trep-
-
lungsemitter und gewährleistet eine optimale Wärmeabstrahlung
nach vorne. Durch die rahmenlose Konstruktion und die äußerst
geringe Tiefe fügt sich die Infrarotheizung harmonisch in das
Raumbild ein.
LAVA® LITE Infrarotheizung, Glas, Reinweiß (PW)
Typ Art. Nr. Preis �
LAVALITE-GL-240-PW 40903 240 500 630 7 388,62
LAVALITE-GL-450-PW 40904 450 900 630 11 511,60
LAVALITE-GL-700-PW 40905 700 1300 630 15 683,92
LAVALITE-GL-900-PW 40906 900 1600 630 17 821,84
RG: I2 | LZ: 1 Woche
LAVA® LITE Infrarotheizung, Glas, Spiegel (MR)
Typ Art. Nr. Preis �
LAVALITE-GL-240-MR 40910 240 500 630 7 466,28
LAVALITE-GL-450-MR 40911 450 900 630 11 613,57
LAVALITE-GL-700-MR 40912 700 1300 630 15 820,81
LAVALITE-GL-900-MR 40913 900 1600 630 17 986,23
RG: I2 | LZ: 1 Woche
Zubehör RG: E1 | LZ: ab Lager
Typ Art. Nr. Beschreibung Preis �
eTWIST-BASIC-1 41278 128,34
eTOUCH-ECO 40511 200,44
ET-14A 40595 Funk-Raumthermostat, LCD-Anzeige mit Uhr und Wochenprogramm 183,65
ET-111A 36758 Funkempfänger mit 10 A Relais im Aufputzgehäuse 147,81
AUSWAHLHILFE
Die Auswahl der Leistung richtet sich nach dem Wärmebedarf
Als Richtwert gilt: